
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 10/09, 4/13) i čl. 1. Odluke o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska 
županija 2016. „  Klasa: 403-01/16-01/02; Urbroj: 2163/1-01/8-16-3 od 14. lipnja 2016. 
godine; Župan Istarske županije dana 14. lipnja 2016. godine donosi 

 
P R O G R A M  

KREDITIRANJA PODUZETNIKA 
 „PODUZETNIK ISTARSKA ŽUPANIJA 2016.“ 

 
CILJ PROGRAMA 
 
Cilj ovog Programa kreditiranja poduzetnika „ Poduzetnik Istarska županija 2016“ (u 
daljnjem tekstu: Program) uz dodjelu potpora male vrijednosti kroz  subvenciju dijela 
kamate, prema ugovoru/ugovorima  o poslovnoj suradnji   koji će biti  sklopljen/i između 
Istarske županije ( dalje: Županija) i banke/banaka, odabrane/odabranih nakon 
provedenog postupka prikupljanja i obrade ponuda i iskazanog interesa za poslovnom 
suradnjom na Programu je osiguranje kredita za poduzetnike uz nižu kamatnu stopu. 
 
Potpora male vrijednosti ne smije biti veća od 200.000 EUR tijekom tri fiskalne godine 
(Uredba Komisije (EU) br. 1401/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore). 
 
Istarska županija oročava, u svrhu subvencije dijela kamate, iznos od 750.000,00 kuna 
do otplate svih kredita koji budu odobreni po ovom Programu. Nakon što se iskoriste 
sredstva iz namjenski oročenog depozita, banka/banke neće više odobravati nove 
poduzetničke kredite.   
 
Veličina ukupnog kreditnog fonda za Program iznosi 30.000.000,00 kuna. 
 
UVJETI KREDITIRANJA 
 
Osnovni elementi kreditiranja su slijedeći: 
 
Korisnici kredita Korisnici kredita mogu biti poduzetnici  u 100% vlasništvu 

državljana Republike Hrvatske koji ulažu na području Istarske 
županije bez obzira na sjedište ili koji imaju sjedište na 
području Istarske županije, a ulažu na područje Istarske 
županije i to: mala i srednja trgovačka društva, vlasnici 
aktivnih obrta, zadruge i profitne ustanove. 
 
Korisnici po ovom Programu ne mogu biti poduzetnici koji 
ulažu u sljedeće namjene: proizvodnja oružja, streljiva, vojne i 
policijske opreme; kockarnice, kladionice i slične djelatnosti; 
proizvodnja, prerada i distribucija duhana; provođenje pokusa 
na životinjama; ugostiteljski objekti koji pružaju isključivo 
usluge točenja pića; benzinske postaje; prodajni auto saloni; 
primarna proizvodnja poljoprivrednih proizvoda, ribarstvo i 
akvakultura. 

 
Iznos kredita 

 
maksimalno 

 
minimalno 

1.500.000,00 kn  
u protuvrijednosti EUR 

50.000,00 kn 
u protuvrijednosti EUR 

Namjena kredita  nove investicije trajna obrtna sredstva 
Vrsta kredita dugoročni kredit uz valutnu dugoročni kunski kredit 



klauzulu (EUR) 
Kamatna stopa promjenjiva u EUR vezana za 

tromjesečni Euribor 
fiksna u  kunama 

Rok otplate do 7 godina 
(uključujući poček od 1 godine) 

do 3 godine 
 

 
Ostali uvjeti (visina kamatne stope, visina naknade za obradu kredita, instrumenti 
osiguranja povrata kredita i sl.) će biti definirani nakon provedenog postupka odabira 
banke/banaka koje iskažu interes za suradnjom sa Istarskom županijom i dostave 
najbolju ponudu za zajedničko financiranje poduzetničkih kredita. 
 
PROVEDBA PROGRAMA 
 
Posebnom Odlukom Župana će biti imenovano Povjerenstvo za odabir banke/banaka 
za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016.“ u kojoj će 
se utvrditi obaveze i ovlasti Povjerenstva. 
 
Nakon provedenog odabira banke/banaka; definirati će se konačni uvjeti Programa, 
sklopiti ugovor/ugovori o poslovnoj suradnji sa bankom/bankama; objaviti Javni poziv 
za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i  imenovati Povjerenstvo za 
provedbu Programa  sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja  o 
zahtjevima. 
 
Program će operativno provoditi Istarska razvojna agencija – IDA.d.o.o. 
 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije će pratiti provedbu Programa. 
 
 
 
KLASA: 403-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 14. lipnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

            mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Istarska razvojna agencija – IDA d.o.o., 
4. Pismohrana, ovdje 


